
                 
Na temelju članka 20. stavak 2., članka 32. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama 

(„Narodne novine“, broj 158/03, 100/04, 141/06, 38/09, 123/11, 56/16 i 98/19), članka 65. stavak 
1., članka 62. stavak 5., članka 63. i članka 104. stavak 7. Zakona o koncesijama („Narodne 
novine“, broj 69/17 i 107/20), članka 113. stavak 5. Zakona o općem upravnom postupku 
(„Narodne novine“, broj 47/09) te članka 28. Statuta Splitsko-dalmatinske županije („Službeni 
glasnik Splitsko-dalmatinske županije”, broj 125/19 i 22/20), a uz pribavljeno mišljenje Stručnog 
tijela za ocjenu ponuda za koncesije na pomorskom dobru u Splitsko-dalmatinskoj županiji od  06. 
listopada 2020. godine, Županijska skupština Splitsko-dalmatinske županije na 36. sjednici, 
održanoj 26. listopada 2020., donijela je  

 
 

O D L U K U 
o izmjenama i dopunama Odluke o davanju koncesije na pomorskom dobru u svrhu 
gospodarskog korištenja plaže na dijelu k.o. Makarska – Makar i k.o. Veliko Brdo,  

predio ispred teniskog centra i hotela Riviera 
 

Članak 1. 
 
 U Odluci o davanju koncesije na pomorskom dobru u svrhu gospodarskog korištenja plaže, 
na dijelu k.o. Makarska-Makar i k.o. Veliko Brdo, predio ispred teniskog centra i hotela Riviera 
(„Službeni glasnik Splitsko-dalmatinske županije“, broj 14/14 i 35/18), u članku 1. mijenja se naziv 
koncesionara, te dio članka koji glasi: 
 
          „…daje trgovačkom društvu HOTELI MAKARSKA d.d. iz Makarske….“ 
 
sada glasi:  
 
          „…daje trgovačkom društvu Imperial Riviera d.d. iz Raba…“, 
 
 Ostatak članka ostaje nepromijenjen. 
 

Članak 2. 
 
 Donošenjem ove Odluke usvaja se žalba i poništava Odluka o davanju suglasnosti na 
prijenos koncesije na pomorskom dobru u svrhu gospodarskog  korištenja plaže, na dijelu k.o. 
Makarska-Makar i k.o. Veliko Brdo, predio ispred teniskog centra i hotela Riviera, KLASA: 021-
04/20-02/81, URBROJ: 2181/1-01-20-1, donesena na 32. sjednici Županijske skupštine Splitsko – 
dalmatinske županije („Službeni glasnik Splitsko-dalmatinske županije“, broj 69/20), koju žalbu je 
izjavila Republika Hrvatska koju zastupa zastupnik po zakonu Županijsko državno odvjetništvo u 
Splitu. 

Članak 3. 
 

 Ovlašćuje se župan Splitsko-dalmatinske županije da s koncesionarom, sklopi Dodatak 
Ugovoru o koncesiji, kojim Dodatkom će se promijeniti naziv koncesionara kako je navedeno u 
izmijenjenom članku 1. ove Odluke. 

 
 
 
 



- 2 - 
 

Članak 4. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu po okončanju žalbenog postupka i objaviti će se u „Službenom 
glasniku Splitsko - dalmatinske županije“. 
 
 

                                                         O b r a z l o ž e n j e 
 

Dana 14.kolovoza 2019. godine brisano je trgovačko društvo Hoteli Makarska d.d., te je 
subjekt pripojen društvu Imperial Riviera dioničko društvo za turizam, MBS: 040000124, OIB: 
90896496260. Sukladno tome, isto je potrebno korigirati i ovom Odlukom. 
 
           Uz zahtjev za izmjenom koncesije priložena je i slijedeća dokumentacija: 

 
 suglasnost Grada Makarske, Ureda gradonačelnika, KLASA: 342/2001/1, 

URBROJ:2147/01-03/3-20-2 od 18. veljače 2020.godine o davanju suglasnosti na prijenos 
koncesije s ovlaštenika koncesije HOTELI MAKARSKA d.d. na društvo Imperial Riviera 
d.d. iz Raba, 

 izjava ovjerene kod javnog bilježnika o  poduzimanju mjera radi osiguranja zaštite 
sigurnosti korisnika i posjetitelja pomorskog dobra i njihovih stvari, 

 izjava ovjerene kod javnog bilježnika o uklanjanju naprava i opreme koja se koristi za 
obavljanje djelatnosti na pomorskom dobru.  

 Potvrdu Zagrebačke banke d.d., kojom potvrđuje daljnju valjanost garancije za uredno 
ispunjenje obveza iz ugovora broj 1804006555, koju garanciju su prethodno dostavili Hoteli 
Makarska d.d. 

 
 Na 32. sjednici Županijske skupštine Splitsko – dalmatinske županije donesena je Odluka o 
davanju suglasnosti na prijenos koncesije na pomorskom dobru u svrhu gospodarskog  korištenja 
plaže, na dijelu k.o. Makarska-Makar i k.o. Veliko Brdo, predio ispred teniskog centra i hotela 
Riviera, KLASA: 021-04/20-02/81, URBROJ: 2181/1-01-20-1, koja je objavljena u Službenom 
glasniku, broj 69/20 (dalje u tekstu: Odluka o davanju suglasnosti na prijenos koncesije). 
Spomenutom Odlukom se prenijela koncesija sa društva Hoteli Makarska d.d. na društvo Imperial 
Riviera d.d.. 
 
 Na cit. Odluku je Republika Hrvatska koju zastupa zastupnik po zakonu Županijsko 
državno odvjetništvo u Splitu u zakonskom roku uložila žalbu zbog pogrešne primjene prava.  
 
 U žalbi navode kako je koncesionar, društvo Hoteli Makarska d.d. prestao postojati uslijed 
statusne promjene pripajanja drugom društvu Imperial Riviera d.d., te dolazi do promjene 
koncesionara kao posljedica korporativnog restrukturiranja. Smatraju kako je davatelj koncesije 
donošenjem Odluke o davanju suglasnosti na prijenos koncesije pogrešno postupio te da je u ovoj 
situaciji potrebno izmijeniti Odluku o davanju koncesije u dijelu koji se odnosi na oznaku 
koncesionara te posljedično sklopiti dodatak ugovora o koncesiji. Slijedom navedenoga, predlažu  
da davatelj koncesije sukladno čl. 113. st. 5. Zakona o općem upravnom postupku („Narodne 
novine“, broj 47/09) pobijanu odluku zamijeni novom. 
 
 Ovom Odlukom se usvaja spomenuta žalba, poništava Odluka o davanju suglasnosti na 
prijenos koncesije te mijenja Odluka o davanju koncesije u dijelu koji se odnosi na oznaku 
koncesionara na način da je koncesionar društvo Imperial Riviera d.d. kojemu je pripojen 
dosadašnji koncesionar društvo Hoteli Makarska d.d. 



- 3 - 
 

          UPUTA O PRAVNOM LIJEKU:  
 
          Protiv ove Odluke može se izjaviti žalba u roku od 15 (petnaest) dana od dana primitka ove 
Odluke. 
           Žalba se izjavljuje Ministarstvu mora, prometa i infrastrukture putem Davatelja koncesije u 
pisanom obliku izravno ili preporučenom pošiljkom.  
          Žalitelj je dužan istodobno jedan primjerak žalbe na isti način podnijeti Ministarstvu mora, 
prometa i infrastrukture, Prisavlje 14, 10000 Zagreb. 
 
  
KLASA: 021-04/20-02/210 
URBROJ: 2181/1-01-20-1 
Split, 26. listopada 2020. 
 
                                                                                                               PREDSJEDNIK 
                                                                                                    ŽUPANIJSKE   SKUPŠTINE               
  
  
 
                                                    Petroslav Sapunar, prof., v.r. 
 
 


